
 
 

                          Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS  

                        São Francisco do Sul - SC  

                                   Lei n
o 

1.758/2015 
                  Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – CEP: 89.240-000. 

                   Fone: (047) 3444-5577 
                     

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

                            E- mail: conselhos.sds@gmail.com                                                  

 

RESOLUÇÃO 015, de 12 de junho de 2017. 
 
 

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação 
órgão Gestor ano 2017 – SUAS/WEB e dá 
outras providências: 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 1758/2015; 

 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - APROVAR, em reunião ordinária realizada no dia 12 de junho de 2017, conforme 

registro na Ata nº 008/2017, o Plano de Ação 2017, elaborado pelo Órgão Gestor e 

encaminhado ao MDS via SUAS/WEB, respaldado com parecer favorável deste Conselho. 

 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Maria Aparecida Loydi  
Presidente do CMAS 

Resolução CMAS nº 018, de 21 de julho de 2016 


